
Město Třinec 2018/01/029/Ku
Jáblunkovská 160, 739 61 Třinec

SMLOUVA o DíLo
dle § 2586 á násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku,

ve Znění pozdějších předpisů

1.

I. Smluvní strany

Město TŘINEC
Adresa: Jablunkovská 160, PSČ: 739 61 Třinec
Zastoupeno: RNDr. Věra Palkovská, starostka města
Zástupce pro věci technické: lng. Jana Stonáwská, vedoucí odboru ŽPaZ

v Sylva Kukutschová, referent odboru ŽPaZ
IC:ˇ 002 97 313,
DIC: CZOO297313; objednatel je plátcem DPH
lëankovníspojení: Komerčníbanká a.s. eX oZitura Třinec
C.ú.:
tel.:

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednate|“)

VYKRUT zahradní služby a. s.
Statutární orgán: Petr Vykrut - Statutární ředitel
Zástupce pro věci technické: Petr Vykrut - Statutární ředitel
Aˇdresá: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
IC:ˇ 039 21 921
DIC: CZO3921921
Zapsán do obchodního rejstříku: Krajský Soud v Ostravě, oddíl B, vložka10682
lëankovní Spojení: Komerční banka Ostrava
C.ú.:
Tel.:

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovite|“)

ll. Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je Závazek zhotovitele Zajistit pro objednatele běžnou údržbu
pískovišť, což obnáší celkovou výměnu písku z podloží, následnou dezinfekci podloží,
vysušení podloží á návoz nového kopaného písku a jeho roZvrstvení, ták aby byla nová
vrstva písku v minimální mocnosti 30 cm, á dále jejich drobné opravy, které Spočívají ve
výměně dřevěných sedacích částí. Pískoviště se nacházejí ve veřejné zeleni na veřejně
přístupných plochách města Třince. Zhotovitel potvrzuje, že Se v plném rozsahu seznámil
S rozsahem á povahou díla, že jsou mu Známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
Znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Místem plnění předmětu díla je území
města Třinec v k. u. Třinec, Lyžbice a Konská a to přesně 82 pískovišt' nacházející se
v 15 lokalitách města vyspecifikovaných v příloze č. 1.

Smlouva o dílo č. 2018/01/029/Kˇu
UDRZBA PISKOVIST MESTA TRINCE Strana 1 (celkem 4)



Město Třinec 2018/01/029/Ku
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

-`$
09

°

lll. Cena a čas plnění

Cena díla je určena jednotkovými cenami, uvedenými v příloze č. 1 smlouvy a je
Stanovena na základě nabídky zhotovitele.
Cena díla Za Odborné provádění údržby pískovišť na předem sjednaném území, činí:

Cena díla v Kč bez DPH: 497 096,00 Kč
Samostatně DPH (21%): 104 390,16 Kč
Cena v Kč včetně DPH: 601 486,16 Kč

Platby budou probíhat v Kč.
Cena díla je sjednána jako Cena nejvýše přípustná a Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná
cena obsahuje veškeré náklady Spojené S úplnou realizací díla v rozsahu předmětu díla.
Pokud objednatel v průběhu realizace díla nebude po dohodě se zhotovitelem požadovat
provedení některých prací, jedná se o méněpráce a cena díla bude o tyto práce Snížena.
Změna ceny díla je možná v případě, že v průběhu provádění prací dle této smlouvy
dojde ke změnám sazeb DPH.
V ceně díla je obsažen veškerý materiál, práce, doprava na místo plnění a vše, co
S realizací díla souvisí, včetně manipulace S materiálem a likvidací vzniklého Odpadu.
Zahájení prací: dnem účinnosti smlouvy.
Ukončení prací a předání díla objednateli nejpozději do: 15.06.2018

.Vpřípadě výskytu klimatických podmínek, které Objektivně neumožňují pokračovat
v realizaci díla, je zhotovitel oprávněn požádat objednatele O Souhlas s přerušením prací
na díle a po dohodě s objednatelem práce přerušit. O dobu přerušení se posune termín
plnění díla. O přerušení se Sepíše dodatek k této Smlouvě.

lV. Provádění díla

. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy,
veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady
zhotovitel.

V. Platební podmínky

. Zhotovitel bude fakturovat provedené práce dle této Smlouvy, po kompletní realizaci díla a
jeho převzetí objednatelem.
Následně vystaví zhotovitel objednateli fakturu na částku odpovídající ceně za realizaci
díla, do 3 dnů ode dne odsouhlasení soupisu provedených prací.
Splatnost fakturyje 10 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.
Faktura muSí Splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpiSů a její přílohou bude soupis provedených
prací, odSouhlaSený oběma smluvními stranami. Nebude-li faktura splňovat některou
z náležitostí daňového dokladu nebo nebude-li její přílohou odsouhlasený soupiS
provedených prací nebo bude chybně vyúčtována cena díla, je objednatel Oprávněn před
uplynutím lhůty splatnosti tuto fakturu vrátit zpět zhotoviteli S uvedením důvodu vrácení.
Dnem odeSlání vadně vystavené faktury přestává běžet lhůta splatnoSti a celá nová lhůta
SplatnoSti začíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli.

smıøyva 0 çıı'ıø č. 2918/03/029/Ky
uDRZBA PısKovısT MESTA TRıNcE strana 2 (øeıkem 4)



Město Třinec 2018/01/029/Ku
JablunkOvská 160, 739 61 Třinec

A
I\)

10.

VI. Smluvní pokuty

V případě prodlení zhotovitele S předáním díla Objednateli je objednatel Oprávněn
požadovat pO ZhotOviteIi úhradu Smluvní pokuty ve výši 0,05% Z Celkové Ceny díla Za
každý i započatý den prodlení.
V případě prodlení s úhradou řádně vystavené faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat
pO Objednateli úhradu úroků Z prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky Za každý i Započatý
den prodlení.

VII. Záruky a náhrada škod

Před Zápočetím a po dokončení realizace prací pOdIe této Smlouvy bude provedeno
protokolární předání místa plnění Za účasti Zástupců obou smluvních stran.
Způsobí-Ii Zhotovitel během provádění prací škodu na majetku objednatele, případně třetí
osoby, je povinen ji buď beZúpIatně odstranit, nebo uhradit v plné výši, a tO nejpozději dO
třiceti dnů Od doručení výZvy k její úhradě.
Zhotovitel neodpovídá Za škody Způsobené třetími osobami, domácími Zvířaty, případně
neodborným Zásahem objednatele.
V případě, že objednatel Z'istí 'akékOIiv vad nebo nedodělk , 'e ovinen ne rOdIeně tOtO

Zhotovitel je vınen O rı nu O e ne Oznamenı zjıs ene va y dohodnout
S Objednatelem Způsob odstranění vady.
Zhotovitel je povinen dO 3 dnů Ode dne oznámení vady nastoupit na odstranění vady.
Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do 10 dnů ode dne nastoupení na její
odstranění, nedOhOdne-Ii se s Objednatelem jinak.
Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do
rOZhOdnutí třetí nestranné Osoby, na které se smluvní strany dOhOdnou a budou její
Závěry respektovat, nebo do rOzhOdnutí soudu.
PrOkáže-Ii se ve spOrných případech, že Objednatel reklamoval neOprávněně, t. že jím
reklamovaná vada nevznikla vinou ZhOtOviteIe anebo že se na ni nevztahuje záruční
doba, resp. že vadu způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel, je objednatel povinen
uhradit ZhOtOviteIi veškerou jemu vzniklou škodu v sOuvisIOsti s Odstraněním vady.
Nenastoupí-Ii Zhotovitel k Odstraňování reklamované vady ani do 30 dnů pO doručení
reklamace, je objednatel Oprávněn věřit Odstraněním vady jinOu specializovanou
OsObu. Veškeré takto vzniklé náklady pak uhradí ZhOtOviteI Objednateli.

VIII. Odstoupení od smlouvy

.0d smlouvy může kterákOIiv Ze smluvních stran Odstoupit ZdůvOdu stanoveného
v zákoně nebo sjednaného tOuto smlouvou.
Objednatel je oprávněn Odstoupit Od smlouvy vpřípadě, že ZhOtoviteI nenastOupí
k realizaci díla, kdy je Objektivně Zřejmě, že díIO nedOkOnčí ve sjednaném termínu.
Odstoupí-Ii Od smIOuvy zhotovitel ZdůvOdu porušení smlouvy Objednatelem, bude
ZhOtOviteI účtovat Objednateli rOZpracOvané práce v rozsahu vyhOtovených prací ke dni
Odstoupení.

smıøyva 0 çıı'ıø č. 2918/03/029/Ky
UDRZBA PısKOvısT MEsTA TRıNcE strana 3 (øeıkem 4)



Město Třinec 2018/01/029/Ku
Jablunkovska 160, 739 61 Třinec

IX. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo podle této Smlouvy a objednatel Se
zavazuje kjeho převzetí a zaplacení smluvní Ceny.

2. Tato Smlouva podléhá Zveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem Zveřejnění
v registru Smluv, nedohodnou-li se smluvní strany na pozdějším nabytí účinnosti.
Objednatel se zavazuje Zajistit vložení smlouvy do registru Smluv.

3. Jakékoli Změny a doplňky této Smlouvy o dílo lze provést jen formou písemných dodatků
k této Smlouvě, výSlovně Za dodatek označených a vzestupně číslovaných.

4. Smlouva se vyhotovuje v 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

5. Tato smlouva byla Schválena na 113. schůzi Rady města Třince dne 5.3.2018 usnesením
č. 2018/4096 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

6. Příloha č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy, zahrnuje jednotkový ceník pro
údržbu pískovišť a tabulkovou část s počty a výměrami pískovišť platné pro rok 2018,
přílohou č. 2 je mapa pískovišť a přílohou č.3 je poddodavatelské schéma.

V Třinci dne: ............. V ...................dne: ...............

. . . .Zš Objednateıe...................... Z; Zhotovitel ě. ...........................

RNDr. Věra PalkovSká Petr Vykrut
starostka města Statutární ředitel

smıøyva ø çıı'ıø č. 2918/03/029/Ky
UDRZBA PısKOvısT MESTA TRıNcE strana 4 (øeıkem 4)


